
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες. 

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εξακοσίων δώδεκα ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (1.612,90€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«INTERCOMM - FOODS Α.Ε.» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) ALI 
(ον) LAZARD του NAVIAMAD για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) TAYYAB 
(ον.) SHAHZAD του ASHRAF.

5 Kαθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες μέρες για τις υπηρεσίες Καθαριότητας, 
Υδρεύσεως και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Πά-
τμου για το έτος 2025.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδι-
κών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συ-
νεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας, Περιφερειακού Συμπαραστάτη του 
Πολίτη και της Επιχείρησης και Δημοσιογράφων 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 
2025.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/318865/ 
3932/Π09/7/00144/Π/20/10/2022 (Β’  5592) από-
φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικό-
τητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης 
της εταιρείας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤ. ΜΑΚΡΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

8 Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Μηχα-
νικών Πληροφορικής» του Τμήματος Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

9 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16980 (1)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/216/οικ.11556/ 
19-6-2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατα-
νομή προσωπικού στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Β’ 3562).

5. Την υπ’ αρ. 12632/16-01-2025 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για 
πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση είκοσι (20) θέσεων, οι οποίες είχαν 
εξαιρεθεί από την υπ’ αρ. 516/43253/10-02-2023 (Β’ 893) 
όμοια απόφαση λόγω υπαγωγής τους στον Ετήσιο Προ-
γραμματισμό Προσλήψεων του ΥΠΑΑΤ για τα έτη 2022 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 661

5541

18.02.2025 18:23:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5542 Τεύχος B’ 661/18.02.2025

και 2023, των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 97/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 8
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 8

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ – 
ΑΛΙΕΙΑΣ

4
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ – 
ΑΛΙΕΙΑΣ

4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 3
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ

Ι

 (2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εξακοσίων δώδεκα ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (1.612,90€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«INTERCOMM - FOODS Α.Ε.» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 538 Φ.804.22/13-01-2025 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήριξης του 
Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), «Κώδι-
κας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «INTERCOMM - FOODS Α.Ε.» εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων εξακοσίων δώδεκα ευρώ και ενενήντα λε-
πτών (1.612,90€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερεις (04) 
βιβλιοθήκες Α.LINE 80*200 με πόρτες δρυς και τρία (03) 
τραπεζάκια αναμονής ALTA LINE 60*60*40 δρυς, για την 
κάλυψη των αναγκών της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

 (3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) ALI 
(ον) LAZARD του NAVIAMAD για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 386/2019/09.01.2025 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης επιβλήθηκε αλληλεγγύως και εις ολόκλη-
ρο σε βάρος του (επ) ALI (ον) LAZARD του NAVIAMAD και 
της NASEEM, γεν. 01-01-1994 στο Πακιστάν, ο οποίος έχει 
σημανθεί και ως: (επ) ALI (ον) RAZAN του NABI AHMAD 
και της SHINAZ, γεν. 1992 στο Πακιστάν, (επ) ALI (ον) 
RAZA του NAVI AMAD και της SHANAZ, γεν. 01-01-1995 
στο Πακιστάν και (επ) RAZA (ον) ALI του NABI AHMAD και 
της NASEEM MAKHTAR, γεν. 01-01-1994 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής και του M.S. πολλαπλό τέλος ύψους 
δυο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και τριών 
λεπτών (2.925,03), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους 
συναλλαγής, το οποίο επιμερίστηκε κατά το ½ στον κα-
θένα εξ αυτών, για την παράνομη κατοχή από κοινού 214 
πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων 
έκαστο, και 9 συσκευασιών καπνού διαφόρων τύπων, των 
50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνεια-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5543Τεύχος B’ 661/18.02.2025

κή παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 
οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η Προϊστάμενη Διεύθυνσης 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) TAYYAB 
(ον.) SHAHZAD του ASHRAF.

Με την υπό στοιχεία MRN 25GRYK07010000026-0/ 
20-1-2025 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επεβλήθη σε βάρος του 
(επ.) TAYYAB (ον.) SHAHZAD του ASHRAF που γεννήθηκε 
στις 11-1-1998 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. JS515132, 
με Α.Φ.Μ. 174721779, κατοίκου Πατρών (Ραιδεστού αρ.10), 
και ήδη αγνώστου διαμονής, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής ενενήντα επτά 
(97) πακέτων λαθραίων τσιγάρων και δύο (2) συσκευασιών 
λαθραίου καπνού πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστη, χωρίς 
την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 
που διαπιστώθηκε κατόπιν έρευνας αστυνομικών της ομά-
δας ΔΙ.Α.Σ. την 12-2-2021 και ώρα 11:10 στην Πάτρα στη 
συμβολή των οδών Ελ. Βενιζέλου και Ιωνίας, ανερχόμενο 
στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €). 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1818 (5)

Kαθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες μέρες για τις υπηρεσίες Καθαριότητας, 
Υδρεύσεως και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Πάτμου για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

- του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143)

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την υπ’ αρ. 174/23.12.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πάτμου, αναφορικά με την 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για τις υπηρεσίες του 
Δήμου κατά το έτος 2025».

5. Την υπ’ αρ. 6366/13.12.2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών του 
Δήμου Πάτμου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τα Σάββατα και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες μέρες, 
των υπηρεσιών Καθαριότητας, Υδρεύσεως και Ηλεκτρο-
φωτισμού του Δήμου Πάτμου, για το έτος 2025 για τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας και του περιβάλλοντος, 
και τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων, λόγω 
των αυξημένων αναγκών που επιφέρει ο τουρισμός κατά 
την θερινή περίοδο και την περίοδο των εορτών.

Από την απόφαση αυτή που αφορά είκοσι (20) 
υπαλλήλους: έναν (1) κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνι-
κού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, τρεις (3) κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, δύο (2) κλά-
δου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνικών, 
τέσσερεις (4) κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ 
Οδηγών, έναν (1) κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπι-
κού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας και εννέα (9) κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων, προκαλείται δαπάνη ύψους 19.800,00 
€ σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου Πάτμου η οποία έχει προβλεφθεί 
στους κωδικούς Κ.Α. 20.6012 ποσού 7.000,00€, Κ.Α. 
25.6012 ποσού 5.000,00, Κ.Α. 30.6012 ποσού 1.500,00 
€ και Κ.Α. 10.6012 ποσού 6.300,00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 21 Ιανουαρίου 2025 

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5544 Τεύχος B’ 661/18.02.2025

Αριθμ. 2478 (6)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδι-
κών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συ-
νεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας, Περιφερειακού Συμπαραστάτη του 
Πολίτη και της Επιχείρησης και Δημοσιογράφων 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 
θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με 
την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπα-
νών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136),

στ) της παρ. 4, περ. γγ του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 9992/15.01.2025 εισήγηση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας. 

4. Την ανάγκη προώθησης του έργου των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, δηλαδή την υλοποίηση κάθε 
είδους προγραμμάτων και ελέγχων, επιθεωρήσεων, αυτο-
ψιών, επίβλεψη και εκτέλεση δημοσίων έργων, εκπόνηση 
μελετών, επισκέψεις κοινωνικής ή υγειονομικής μέριμνας, 
συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.λπ. και 
απρόσκοπτης εκτέλεσης των καθηκόντων των υπαλλήλων. 

5. Την υπ’ αρ. 526/13.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Σ.Ε., στην 
οποία αναγράφονται οι πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
για το οικονομικό έτος 2025, για την κάλυψη δαπανών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, που αναφέρονται στον 

Οργανισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με σχέση 
εργασίας μόνιμη, Ι.Δ.Α.Χ ή Ι.Δ.Ο.Χ., Ειδικών Συμβούλων, 
Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, Περιφερεια-
κού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Περιφερειακού 
Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης, Δημο-
σιογράφων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως εξής: 

Α. Π.Ε. Φθιώτιδας ποσό 423.000,00 €.
Β. Π.Ε Εύβοιας ποσό 210.000,00 €.
Γ. Π.Ε Ευρυτανίας ποσό 49.130,00 €.
Δ. Π.Ε. Φωκίδας ποσό 113.500,00 €.
Ε. Π.Ε. Βοιωτίας ποσό 189.500,00 €
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων στην 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025, σε εξήντα 
(60) ημέρες για τους υπηρετούντες υπαλλήλους όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων, με κάθε σχέση εργασίας, 
τον Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, 
τον Περιφερειακό Συμπαραστάτη του Πολίτη και της 
Επιχείρησης, τους Δημοσιογράφους, καθώς και τους Ειδι-
κούς Συμβούλους, Ειδικούς Συνεργάτες Επιστημονικούς 
Συνεργάτες και αποσπασμένους υπαλλήλους των γρα-
φείων του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 

Β. Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μό-
νιμους υπαλλήλους όσο και για το προσωπικό με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή 
και ορισμένου χρόνου.

Γ. Επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των ημερών, 
διότι δεν υπάρχει δυνατότητα προγραμματισμού των 
αναγκών μετακίνησης, οι οποίες πραγματοποιούνται 
σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/318865/ 
3932/Π09/7/00144/Π/20/10/2022 (Β’ 5592) από-
φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικό-
τητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης 
της εταιρείας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤ. ΜΑΚΡΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/16814/158/17-01-2025 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 
Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/318865/3932/20-
10-2022 (Β’ 5592) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤ. ΜΑΚΡΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Ο.Ε.», με αριθμό 
Φακέλου Π09/7/00144/Π/Ν.4339/2016, για την ενίσχυση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5545Τεύχος B’ 661/18.02.2025

επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ», 
στον Δήμο ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ, της Περιφερει-
ακής Ενότητας ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως προς το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο, την αλλαγή του χρηματοδοτικού σχήματος 
και την γνωστοποίηση για την μεταβολή των στοιχείων 
επικοινωνίας του επενδυτικού σχεδίου:

α) Ο πίνακας στην ΕΝΟΤΗΤΑ 4: Σύνολα Δαπανών, 4.1. 
«Ανάλυση προϋπολογισμού του επενδυτικού σχεδίου» του 
άρθρου 3 «Κόστος επενδυτικού σχεδίου» της αρχικής από-
φασης υπαγωγής τροποποιείται και αντικαθίσταται με τον 
πίνακα 4.1 της παρ. (α) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/
ΔΑΠ/16814/158/17-01-2025 απόφασης τροποποίησης.

β) Το Κεφάλαιο Α παραρτήματος «Ανάλυση Δαπανών 
Επενδυτικού Σχεδίου» (Φυσικό Αντικείμενο) της αρχικής 
απόφασης υπαγωγής τροποποιείται και αντικαθίσταται 
με τον πίνακα 3.1 της παρ. (β) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/16814/158/17-01-2025 απόφασης 
τροποποίησης.

γ) Ο πίνακας στην ΕΝΟΤΗΤΑ 8: Χρηματοδοτικό Σχήμα, 
8.1 «Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος» του άρθρου 5 
«Πηγές Χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου» της 
αρχικής απόφασης υπαγωγής τροποποιείται και αντικα-
θίσταται με τον πίνακα 8.1 της παρ. (γ) του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/16814/158/17-01-2025 απόφα-
σης τροποποίησης.

δ) Η παρ. 3 «Δυναμικότητα - Ισχύς» του άρθρου 6 «Όροι 
Χορήγησης της Ενίσχυσης» της αρχικής απόφασης υπα-
γωγής τροποποιείται και αντικαθίσταται με την παρ. (δ) 
του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/16814/158/17-
01-2025 απόφασης τροποποίησης.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/318865/3932//20-10-2022 (Β’ 5592) απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας 
και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 440/Φ20  (8)

Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Μη-
χανικών Πληροφορικής» του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρ-
θρα 79 έως 89.

5. Την υπό στοιχεία 1194/Φ20/21-02-2024 απόφαση 
της Συγκλήτου «Κανονισμός Λειτουργίας του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών “Μηχανικών Πληρο-
φορικής” του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 1306).

6. Την υπό στοιχεία 41/Θ4/15-10-2024 απόφαση της 
Συντονιστικής Επιτροπής του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών «Μηχανικών Πληροφορικής» του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
στη συνεδρίαση υπό στοιχεία 115/Θ7/29-10-2024 με 
θέμα «Αναθεώρηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών Μηχανικών Πληροφορικής του τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών».

8. Την υπό στοιχεία 12/Θ1/16-12-2024 απόφαση της 
Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟΔΙΠ του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 6272/Φ20/02-09-2024 (ΑΔΑ: 
6Ω3Ρ46ΜΗ2Ι-ΣΣ9) απόφαση του Πρύτανη του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Συγκρότηση 
της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστη-
μίου ακαδημαϊκού έτους 2024-2025», όπως ισχύει με την 
υπό στοιχεία 8149/Φ20/01-11-2024 (ΑΔΑ: ΡΠΞΓ46ΜΗ2Ι-
7ΦΡ) «1η Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ακαδημαϊκού έτους 
2024-2025».

10. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12-01-2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33). 

11. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12-01-2023 απόφαση 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου με θέμα «Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνε-
ων -Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου» (Β’ 265), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεια 
7881/Φ20/23-10-2024 (Β’ 6078) απόφαση του Πρύτανη. 

12. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5546 Τεύχος B’ 661/18.02.2025

διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου.

13. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 223 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

14. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ,αποφάσισε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου Κανονισμού 
Λειτουργίας (Β’ 1306) του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών «Μηχανικών Πληροφορικής» του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, με εφαρμογή από το 
εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, 
ως ακολούθως:

α) ο Πίνακας του Προγράμματος Σπουδών του άρ-
θρου 11 συμπληρώνεται, συνεχίζοντας την αρίθμηση, 
ως εξής:

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Ακαδημαϊκό
εξάμηνο

ΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ
(ECTS)

23 Πολυπύρηνες αρχιτεκτονικές Ε Α 7,5

24
Προχωρημένα θέματα κεραιών και δομών 
μετάδοσης

Ε Α 7,5

25 Συνεργατική τεχνολογία και περιβάλλοντα Ε Β 7,5

26 Ασφάλεια Δικτύων Ε Β 7,5

β) ο Πίνακας με τα μαθήματα επιλογής ανά Κατεύθυνση και Εξάμηνο του ιδίου άρθρου συμπληρώνεται ως εξής:

1η Κατεύθυνση: Δίκτυα και 
Πολυμέσα (Network Engineering 
and Multimedia)

2η Κατεύθυνση: Τεχνολογία 
Λογισμικού και Εφαρμογές 
(Software Technology and 
Applications)

3η Κατεύθυνση: Έξυπνα Συστήματα 
και Αρχιτεκτονική υπολογιστών 
(Intelligent Systems and Computer 
Architecture)

Εξάμηνο 
Τίτλος 
Μαθήματος 

Εξάμηνο 
Τίτλος 
Μαθήματος 

Εξάμηνο 
Τίτλος 
Μαθήματος

1ο

Προχωρημένα 
θέματα κεραιών 
και δομών 
μετάδοσης

1ο 1ο
Πολυπύρηνες 
αρχιτεκτονικές

2ο
Ασφάλεια 
Δικτύων

2ο
Συνεργατική 
τεχνολογία και 
περιβάλλοντα

2ο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5547Τεύχος B’ 661/18.02.2025

Αριθμ. 3 (9)

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε. 
(Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
(α) Της υποπαρ. Γ1, της παρ. Γ, παρ. 12 του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 (Α’ 222), με την οποία κατέστη υπο-
χρεωτική η υπαγωγή του Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε. στις διατάξεις του 
ν. 4024/2011.

(β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
(γ) Του Κωδικοποιημένου Καταστατικού του Ο.Λ.ΠΑ 

Α.Ε. (ΓΕΜΗ 1532694/19.10.2018), στις οποίες περιλαμ-
βάνεται ο σκοπός της Εταιρείας, και συγκεκριμένα: 

i. Η παροχή κάθε είδους λιμενικών υπηρεσιών προς 
τους χρήστες, η αναβάθμιση, η συντήρηση, η βελτίωση 
και η ανάπτυξη του λιμένα

ii. Η παροχή υπηρεσιών ελλιμενισμού των πλοίων και 
διακίνησης επιβατών, οχημάτων, φορτίων

iii. Η εγκατάσταση οργάνωση και εκμετάλλευση κάθε 
είδους λιμενικής υποδομής

iv. Η ανάληψη και εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών 
και έργων σχετικών με τις δραστηριότητες του Οργα-
νισμού Λιμένα που χρηματοδοτούνται από εθνικούς, 
κοινοτικούς ή άλλους πόρους και που εντάσσονται στην 
εθνική λιμενική πολιτική

v. Η ανάληψη κάθε δραστηριότητας που έχει σχέση 
με το λιμενικό έργο, καθώς και κάθε άλλης εμπορικής 
και επιχειρηματικής δραστηριότητας πέραν των παρα-
δοσιακών λιμενικών υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
ιδίως της τουριστικής, της πολιτιστικής, της αλιευτικής, 
του σχεδιασμού, και της οργάνωσης λιμενικών εξυπη-
ρετήσεων

vi. Η αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών και 
υποδομών μέσω τεχνολογικού και οργανωτικού εκσυγ-
χρονισμού

(δ) Της υπ’ αρ. 5118.39/02/2004 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Έγκριση του Γενικού Κανονισμού προσωπι-
κού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Οργανι-
σμός Λιμένος Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)» (Β’ 305).

2) Το υπ’ αρ. 7090/25.07.2024, έγγραφο, με το οποίο δι-
αβιβάσθηκε προς έγκριση στο ΥΝΑΝΠ, σχέδιο συνοπτι-
κού Προϋπολογισμού του Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε. οικ. έτους 2025.

3) Την υπ’ αρ. 2814.3.2/93589/31.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΛΗ-
4653ΠΩ- Υ96) υπουργική απόφαση του ΥΝΑΝΠ, με την 
οποία εγκρίθηκε ο ως άνω Π/Υ έτους 2025. 

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, η οποία δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

5) Την υπό στοιχεία 37ΕΣ/02.01.2025 ανάληψη υποχρέ-
ωσης (ΑΔΑ: 9Ρ83469ΗΞΝ-Α5Β) δαπανών μισθοδοσίας 
για το υπ’ όψη έτος 2025 .

6) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης τρι-
άντα πέντε (35) εργαζομένων του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε. για το 
έτος 2025 προς κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε.

2. Η εισήγηση για την πραγματοποίηση υπερωρια-
κής απασχόλησης (καθ’ ημέρα, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμης) των εργαζομένων, τελεί σε συνάρτηση με τις 
εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες, βεβαιώνεται από τους 
Προϊσταμένους του Τμήματος και της οικείας Διεύθυν-
σης και εγκρίνεται από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.

Το ανώτατο πλήθος των ωρών υπερωριακής καθ’ ημέ-
ρα απασχόλησης που δικαιούνται οι 35 εργαζόμενοι του 
Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε. είναι: 

35*20*12 = 8.400 ώρες 
Το ανώτατο πλήθος των ωρών υπερωριακής απασχό-

λησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατα-Κυριακές 
και αργίες), που δικαιούνται οι 35 εργαζόμενοι του 
Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε. είναι:

35*16*12 = 6.720 ώρες 
3. Ο Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε. έχει αναπτύξει δραστηριότητες που 

απαιτούν την υποστήριξή τους από Διοικητικούς και Τε-
χνικούς υπαλλήλους διαφόρων ειδικοτήτων:

- Μεριμνά για τη φορτοεκφόρτωση των διακινουμέ-
νων φορτίων με μηχανικά μέσα (κλαρκ - γερανούς) ως 
και την αποθήκευση αυτών μέχρι της παραλαβής αυτών 
από τους παραλήπτες.

- Μεριμνά για την υδροδότηση των πλοίων και τη ζύ-
γιση των φορτηγών οχημάτων και των φορτίων αυτών 
που διακινούνται στο λιμάνι.

- Μεριμνά για τη συντήρηση του δικτύου ηλε-
κτροφωτισμού, ύδρευσης, των λιμενικών εγκατα-
στάσεων και του μηχανολογικού εξοπλισμού προς 
εξυπηρέτηση των πλοίων, οχημάτων επιβατών και  
εμπορευμάτων.

- Διενεργεί δειγματοληπτικούς ελέγχους στα εισερ-
χόμενα στο λιμάνι φορτηγά αυτοκίνητα για την απαι-
τούμενη άδεια εισόδου άσκησης δραστηριότητας που 
χορηγείται από τον Ο.Λ.ΠΑ Α.Ε.

- Διενεργεί δειγματοληπτικούς ελέγχους εκτέλεσης 
των εργασιών τρακτόρευσης από τρίτους προς διασφά-
λιση των εσόδων του.

4. Η ετήσια δαπάνη της υπερωριακής απασχόλη-
σης (καθημερινής και εξαιρέσιμης), η οποία εκτι-
μάται ότι θα ανέλθει στα 116.000,00€ περίπου, θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του  
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε. έτους 
2025 (βλ. την υπ’  αρ. (3) του εισαγωγικού σκεπτι-
κού της παρούσας, ΥΑ), για την χρησιμοποίηση των 
οποίων έχει αναληφθεί η υπ’ αρ. (5) του εισαγωγικού  
σκεπτικού της παρούσας, απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης.

(Σημ.: τυχόν κόστος υπερωριακής εργασίας όσων εκ 
των εργαζομένων απασχολούνται στα Ευρωπαϊκά Προ-
γράμματα που συμμετέχει ο Ο.Λ.Π.Α. Α.Ε., επανακτάται εξ 
ολοκλήρου - κατόπιν της επιτυχούς πιστοποίησης από 
την Διαχειριστική Αρχή - από τις επιχορηγήσεις των Ευ-
ρωπαϊκών Προγραμμάτων).

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει για το έτος 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5548 Τεύχος B’ 661/18.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006611802250008*


